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確
定
申
告
会
場
は
お
間
違
え
な
く

　
　

申
告
内
容
に
よ
っ
て
会
場
が
異
な
り
ま
す
の

で
、
申
告
す
る
内
容
を
左
の
表
に
当
て
は
め

て
、
会
場
を
確
認
し
て
く
だ
さ
い
。
会
場
を
間

違
え
る
と
申
告
書
作
成
の
ア
ド
バ
イ
ス
が
受
け

ら
れ
ま
せ
ん
。

　
　

磐
田
税
務
署
確
定
申
告
会
場「
磐
田
市
文
化

振
興
セ
ン
タ
ー
」で
も
、
税
務
署
職
員
が
主
に

パ
ソ
コ
ン
を
利
用
し
た
申
告
書
の
作
成
指
導
を

行
い
ま
す
。

国
税
庁
の
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で

確
定
申
告
書
が
作
成
で
き
ま
す
　

　
　

イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
を
利
用
で
き
る
パ
ソ
コ
ン

を
お
持
ち
の
方
は
、
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
の

「
確
定
申
告
書
等
作
成
コ
ー
ナ
ー
」で
、
画
面
の

指
示
に
従
っ
て
必
要
項
目
を
入
力
す
れ
ば
、
確

定
申
告
書
を
作
成
で
き
ま
す
。

　
　

作
成
し
た
申
告
書
を
プ
リ
ン
タ
ー
で
印
刷
す

れ
ば
、
添
付
書
類
と
と
も
に
提
出
す
る
こ
と
が

で
き
ま
す（
カ
ラ
ー
印
刷
で
な
く
て
も
可
）。

☎32-6111（自動音声案内です。申告に関する質問などは
「2」を選択してください）　〒438-8711　磐田市中泉112-4

確定申告（所得税など）に
関するお問い合わせ 磐田税務署

◉磐田税務署確定申告会場「磐田市文化振興センター」
受付期間　2月16日（月）～3月16日（月）（※土・日曜日を除く）

受付時間　午前9時～午後5時（※混雑状況により、終了時間が早まる場合があります）

◉市内申告会場
会場・受付期間（※土・日曜日を除く）

₁市役所東分庁舎「コスモス館」…2月16日（月）～3月16日（月）
₂支所1階・第1会議室…2月16日（月）～2月27日（金）、3月5日（木）～3月16日（月）
₃月見の里学遊館・ものづくりのワークショップルーム…3月2日（月）～3月4日（水）

受付時間　▽午前の部…午前9時～11時　▽午後の部…午後1時～3時30分

平成26年分の所得にかかる所得税の確定申告と市県民税の申告が始まります。

確定申告が必要な方は、確定申告会場を確認しましょう

「給与」・「年金」・「一時所得（保険の満期など）」・「シルバー人材センターからの
配当金」のみの申告ですか？

所得税の「住宅借入金等特別控除」を行いますか？

所得税の「住宅借入金等特別控除」を受けるの
は、今回が初めてですか？

給与所得者の場合、年末調整で所得税の「住
宅借入金等特別控除」を受けていますか？

◇市県民税の申告をする方は、市内申告会場へお越しください。
◇医療費控除の申告をする方は、上の表に当てはまる会場で申告してください。
◇すべて記入してある申告書は、どちらの会場でも提出できます。

磐田市文化振興センター 市内申告会場または、磐田市文化振興センター

はいいいえ

いいえはい

いいえはい

はいいいえ

◇営業・農業・
　不動産収入が
　ある方
◇土地や建物・
　株式を売却
　した方
◇株式の配当
　収入のある方
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申
告
書
は
自
分
で
記
入
し
ま
し
ょ
う

　
　

確
定
申
告
は
、
前
年
１
年
間（
１
月
か
ら
12

月
ま
で
）に
得
た
所
得
の
総
決
算
と
し
て
、
自

分
で
所
得
金
額
と
税
額
を
計
算
し
納
税
す
る

「
申
告
納
税
制
度
」で
す
。

　
　
「
確
定
申
告
の
手
引
き
」や「
収
支
内
訳
書
の

書
き
方
」な
ど
を
参
考
に
し
て
、
自
分
で
作
成

し
ま
し
ょ
う
。

申
告
が
必
要
な
方

▽
所
得
税
の
申
告
が
必
要
な
方

①
平
成
26
年
中
の
所
得
合
計
額
が
、
基
礎
控
除

額
や
配
偶
者
控
除
な
ど
の
控
除
合
計
額
よ
り

多
い
方

②
平
成
26
年
中
の
給
与
収
入
が
２
，０
０
０
万

円
を
超
え
る
方

③
給
与
所
得
が
あ
り
、
年
末
調
整
を
受
け
な

か
っ
た
方

④
給
与
所
得
者
で
、
給
与
以
外
の
所
得
が
20
万

円
を
超
え
る
方

⑤
２
か
所
以
上
か
ら
給
与
を
受
け
、
年
末
調
整

が
さ
れ
て
い
な
い
給
与
の
収
入
が
20
万
円
を

超
え
る
方

▽
市
県
民
税
の
申
告
が
必
要
な
方

❶	

自
営
業
の
方
、
不
動
産
収
入
の
あ
る
方
、
土

地
を
売
っ
た
方
で
、
所
得
税
の
確
定
申
告
を

す
る
必
要
が
な
い
方

❷
給
与
以
外
の
所
得
が
あ
る
方（
所
得
税
と
違

い
、
給
与
以
外
の
所
得
が
20
万
円
以
下
で
も

申
告
が
必
要
で
す
）

❸
平
成
26
年
中
の
所
得
に
つ
い
て
、
所
得
・
課

税
証
明
書
が
必
要
に
な
る
方（
収
入
が
な
い

方
も
、
申
告
を
し
て
い
な
い
と
証
明
書
は
発

行
で
き
ま
せ
ん
）

❹	

国
民
健
康
保
険
・
後
期
高
齢
者
医
療
制
度
に

加
入
し
て
い
る
方
で
、
平
成
26
年
中
の
収
入

が
な
か
っ
た
方
ま
た
は
、
平
成
26
年
中
の
収

入
が
障
害
者
年
金
、
遺
族
年
金
の
み
の
方

▼
市
県
民
税
の
申
告
が
必
要
な
い
方

　
　

所
得
税
の
確
定
申
告
を
し
た
方
や
給
与
所
得

の
み
で
年
末
調
整
が
済
ん
で
い
る
方（
給
与
支

払
報
告
書
が
、
勤
務
先
か
ら
税
務
課
に
直
接
提

出
済
み
の
方
）は
、
市
県
民
税
の
申
告
は
必
要

あ
り
ま
せ
ん
。

　
　

た
だ
し
、
所
得
税
・
市
県
民
税
の
申
告
が
必

要
な
い
方
で
も
、
市
県
民
税
の
課
税
計
算
で
医

療
費
控
除（
左
の
囲
み
参
照
）や
生
命
保
険
料
控

除
を
追
加
す
る
場
合
に
は
市
県
民
税
の
申
告
が

必
要
と
な
り
ま
す
。

▼
公
的
年
金
等
の
所
得
が
あ
る
方

　
　

平
成
23
年
分
か
ら
、
年
金
収
入
が
４
０
０
万

円
以
下
で
そ
の
他
の
所
得
が
20
万
円
以
下
の
方

は
、
所
得
税
の
確
定
申
告
が
不
要
と
な
り
ま
し

た
。
こ
の
場
合
で
も
、
還
付
を
受
け
る
た
め
の

申
告
は
で
き
ま
す
。

市
内
申
告
会
場
で
の
受
付
方
法

◇
市
内
申
告
会
場
の
受
付
開
始
時
間
は
、
午
前
９

時
で
す（
受
付
の
番
号
札
は
配
布
し
ま
せ
ん
）。

※
申
告
会
場
で
は
、
会
場
の
混
雑
状
況
な
ど
に
よ

り
受
付
を
早
め
に
終
了
す
る
こ
と
が
あ
り
ま

す
。
午
後
の
部
の
受
付
終
了
時
間
は
午
後
３
時

30
分
で
す
が
、
大
変
混
み
合
い
ま
す
の
で
、
時

間
に
ゆ
と
り
を
持
っ
て
お
越
し
下
さ
い
。

◇
市
内
申
告
会
場
で
は
、
職
員
が
ア
ド
バ
イ
ス
を

行
い
ま
す
が
、
申
告
内
容
の
確
認（
検
算
）は
行

い
ま
せ
ん
。
申
告
内
容
に
誤
り
や
不
備
が
あ
っ

た
場
合
、
後
日
、
税
務
署
か
ら
連
絡
が
い
く
こ

と
が
あ
り
ま
す
。

◇
自
宅
な
ど
で
作
成
し
た
確
定
申
告
書
は
、
市
内

申
告
会
場
や
磐
田
税
務
署
へ
提
出
し
て
く
だ
さ

い
。
な
お
、
確
定
申
告
期
間
中
は
、
市
役
所
２

階
・
税
務
課
市
民
税
係
と
支
所
１
階
・
市
民

サ
ー
ビ
ス
課
の
窓
口
で
も
申
告
書
の
提
出
を
受

け
付
け
ま
す
が
、
両
窓
口
で
は
申
告
書
の
作
成

相
談
は
行
い
ま
せ
ん
。

申
告
時
の
持
ち
物

　
　

添
付
す
べ
き
書
類
が
全
部
そ
ろ
っ
て
い
る

か
、
記
入
漏
れ
が
な
い
か
、
提
出
前
に
も
う
１

度
確
認
し
ま
し
ょ
う（
源
泉
徴
収
票
・
各
種
保

険
証
明
書
・
医
療
費
の
領
収
書
な
ど
は
、
す
べ

て
原
本
を
提
出
し
て
い
た
だ
き
ま
す
）。

1
印
鑑
、
電
卓
、
筆
記
用
具

2
源
泉
徴
収
票（
給
与
や
公
的
年
金
な
ど
の
収
入

が
あ
る
方
）

3
収
支
計
算
し
て
あ
る
収
支
内
訳
書（
営
業
所

得
、
農
業
所
得
、
不
動
産
所
得
の
あ
る
方
）

4
国
民
健
康
保
険
税
、
後
期
高
齢
者
医
療
保
険

料
、
介
護
保
険
料
、
国
民
年
金
保
険
料
な
ど
の

支
払
額
が
確
認
で
き
る
も
の

5
生
命
保
険
料
、
個
人
年
金
保
険
料
、
地
震
保
険

料
、
損
害
保
険
料
な
ど
の
控
除
証
明
書

6
寄
附
金
の
領
収
書

7
障
害
者
控
除
を
受
け
る
場
合
は
、
障
害
等
級
な

ど
が
確
認
で
き
る
も
の

8
医
療
費
控
除
を
受
け
る
場
合
は
、
医
療
費
な
ど

の
領
収
書

医療費控除の申告に関するワンポイントアドバイス
◇「医療費控除」は、平成26年中に生計を一にする親族が支払った
医療費が10万円（※所得が200万円未満の場合は、所得の5%）
を超える場合に、超過金額を所得税の確定申告や市県民税の申
告で控除として計上できるものです。

①領収書を集計しましょう！
　治療を受けた病院などが発行した領収書で、医療費控除に該当
する金額を確認しておいてください。

※領収書は、平成26年1月1日～12月31日の日付のものが対象と
なります。

②支払金額を集計しましょう！
　医療費控除の申告をする方は、あらかじめ医療費の支払金額を
集計し「平成26年分医療費の明細書」を作成しましょう。領収書
は、医療費の明細書と一緒に、必ず原本を提出してください。

③高額療養費や療養費の申請を先に済ませましょう！
　健康保険の高額療養費や療養費の支給対象になる方は、事前に
申請をしてください。国民健康保険に加入している方は、市役
所1階・市民課保険サービス係または、支所1階・市民サービス
課市民サービス係で申請してください。領収書は確認してお返
しします。

①②に関するお問い合わせ… 磐田税務署　☎32-6111
③に関するお問い合わせ… 市民課保険サービス係　☎44-3191
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